
UCHWAŁA NR XVIII/119/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z gminami w przedmiocie przejęcia przez Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolię zadań organizowania publicznego transportu zbiorowego

w gminnych przewozach pasażerskich

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 4b lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r., poz. 506) w związku z art. 14 ust. 4 oraz art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. 2017 r. poz. 730), na 
wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

uchwala się, co następuje:

§ 1. Zawiera się porozumienie pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami: Będzin, 
Bobrowniki, Bytom, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, Katowice, Knurów, 
Mierzęcice, Ożarowice, Piekary Śląskie, Pilchowice, Psary, Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, 
Siemianowice Śląskie, Siewierz, Sławków, Sosnowiec, Sośnicowice, Świerklaniec, Świętochłowice, 
Tarnowskie Góry, Wojkowice, Zabrze, Zbrosławice, w sprawie przekazania Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii zadań organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich 
wykonywanych na obszarze tych gmin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 366F1B56-B850-4A10-938C-A444B70221FB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały konieczne jest celem zawarcia porozumienia pomiędzy Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolią a gminami będącymi członkami związku metropolitalnego, przedmiotem którego
będzie przekazanie przez te gminy zadań z zakresu organizowania publicznego transportu zbiorowego
w gminnych przewozach pasażerskich. Przekazanie tych zadań jest niezbędne celem dalszego realizowania
przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię przewozów o charakterze gminnym, bowiem w momencie
ostatecznego wykreślenia Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP oraz Międzygminnego Związku
Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach z rejestru związków komunalnych wygaśnie
porozumienie w sprawie przekazania zadań gminnych zawarte pomiędzy tymi związkami a Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolią.

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy o związku metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. 2017 r.
poz. 730) związek metropolitalny może realizować zadania publiczne należące do zakresu działania gminy,
powiatu lub samorządu województwa lub koordynować realizację tych zadań na podstawie porozumienia
zawartego z jednostką samorządu terytorialnego lub ze związkiem jednostek samorządu terytorialnego.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne.

Id: 366F1B56-B850-4A10-938C-A444B70221FB. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2053153945

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Województwo: śląskie
Miejscowość: Tychy
Data podpisu:  18 czerwca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 366F1B56-B850-4A10-938C-A444B70221FB. Podpisany Strona 2




